GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 02/2024

Curso de Pós-Graduação lato sensu

Especialização em Gestão Estratégica de Pessoas Turma 2025–2026

RETIFICAÇÃO Nº 01

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão Estratégica de Pessoas da Faculdade de
Políticas Públicas e Gestão de Negócios da Universidade do Estado de Minas Gerais -
FaPPGEN/UEMG/CBH torna pública a Retificação nº 01 do Edital nº 02/2024 de seleção para ingresso na
Especialização em Gestão Estratégica de Pessoas.

Onde se lê:

1. PREÂMBULO

1.1 A coordenação do curso de Pós-Graduação lato sensu Especialização em Gestão Estratégica de
Pessoas torna público o edital de abertura de turma para o período 2025-2026. As inscrições terão início
em 06 de janeiro e se encerrarão em 07 de fevereiro de 2025, até 23h59, pelo link
(https://forms.gle/4JcHupbCUEJ52RhYA)

Leia-se:

1. PREÂMBULO

1.1 A coordenação do curso de Pós-Graduação lato sensu Especialização em Gestão Estratégica de
Pessoas torna público o edital de abertura de turma para o período 2025-2026. As inscrições terão início
em 19 de novembro e se encerrarão em 05 de fevereiro de 2025, até 23h59, pelo link
(https://forms.gle/yvqcdYU4g5skX5bs6)

Onde se lê:

DATA CRONOGRAMA

06/01/2025 a 07/02/2025 Período de inscrição para seleção.

12/02/2025 Resultado preliminar das inscrições.

13/02/2025 a 14/02/2025 Período para recebimento dos recursos ao resultado preliminar das
inscrições.

18/11/2024, 16:02 SEI/GOVMG - 101891267 - Ata

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=889048333&infra… 1/3

https://forms.gle/4JcHupbCUEJ52RhYA
https://forms.gle/4JcHupbCUEJ52RhYA
https://forms.gle/4JcHupbCUEJ52RhYA
https://forms.gle/yvqcdYU4g5skX5bs6

19/02/2025 Resultado homologado das inscrições.

26/02/2025 Resultado preliminar da seleção

27/02/2025 a 28/02/2025 Período para recebimento dos recursos ao resultado preliminar da seleção

10/03/2025 Divulgação da análise aos recursos e do resultado final da seleção.

11/03/2025 a 19/03/2025 Período de matrícula.

22/03/2025 Início das aulas.

Leia-se:

DATA CRONOGRAMA

19/11/2025 a 05/02/2025 Período de inscrição para seleção.

12/02/2025 Resultado preliminar das inscrições.

13/02/2025 a 14/02/2025 Período para recebimento dos recursos ao resultado preliminar das
inscrições.

19/02/2025 Resultado homologado das inscrições.

26/02/2025 Resultado preliminar da seleção

27/02/2025 a 28/02/2025 Período para recebimento dos recursos ao resultado preliminar da seleção

10/03/2025 Divulgação da análise aos recursos e do resultado final da seleção.

11/03/2025 a 19/03/2025 Período de matrícula.

22/03/2025 Início das aulas.

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2024.

18/11/2024, 16:02 SEI/GOVMG - 101891267 - Ata

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=889048333&infra… 2/3

Júnia Fátima do Carmo Guerra
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

Especialização em Gestão Estratégica de Pessoas

Simone Tiessa
Diretora acadêmica da UEMG Unidade FaPPGeN

Documento assinado eletronicamente por Júnia Fátima Do Carmo Guerra, Professora de Educação
Superior, em 18/11/2024, às 12:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Simone Tiêssa de Jesus Alves, Diretor (a), em 18/11/2024,
às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 101891267
e o código CRC 705EED0C.

Referência: Processo nº 2350.01.0012366/2024-94 SEI nº 101891267

18/11/2024, 16:02 SEI/GOVMG - 101891267 - Ata

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=889048333&infra… 3/3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0